PREFEITURA

BARRA DO CiARÇAS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS

Oficio nº 316/2025/GAB/SMIS/BG

ADM. 2025/2028

Barra d~ Garças - MT, 12 de maio de 2025.

Ao Exmo_ Senhor:
Armando Alves Brito
Vereador por Barra do Garças.

Assunto: Devolutiva de serviço em área Escolar.

Prezado Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente e em atenção à Indicação de nº

231/2025, informamos que foi realizada a limpeza e remoção dos matos nos

fundos da Escola Estadual, no setor Jardim Araguaia conforme demonstrado

nas imagens anexas.

Agradecemos pela confiança em nossa Secretaria e nos colocamos à

disposição para quaisquer esclarecimentos. Certos de vossa compreensão,

renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

(66} 3401-2480

Jairó-1111.:M!ftarê
Secretário Municipal de fraestrutura e Serviços

Portaria nº 21.825, de 01/01/2025

inf.serv
@barradogarcas.mt.gov.br

Av. Cel. Antônio Cristina Cortês, s/nº
Jd. Maria Lúcia - Barra do Oarças/MT

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

INDICAÇÃO 231/2025

Autoria: Armando Alves Brito - PMB

ÀExma.
Mesa Diretora
Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

REDAÇÃO

Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal e à Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços que seja realizada a limpeza e a remoção do mato existente nos
fundos da Escola Estadual Jardim Araguaia, localizada no Setor Jardim Araguaia.

Justifica-se esta indicação diante da vegetação excessiva presente no local, a
qual tem gerado preocupações tanto para a comunidade escolar quanto para os moradores do
entorno, podendo favorecer o surgimento de animais peçonhentos e comprometer a segurança
dos alunos e funcionários.

Dessa forma, a realização da limpeza e da remoção do mato contribuirá
significativamente para a manutenção da higiene, da segurança e do bem-estar de todos os que
frequentam a unidade escolar e residem nas proximidades.

Pelo exposto, solicita-se aos Nobres Pares a aprovação desta matéria.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 16 de abril de 2025.

ARMANDO ALVES Assinado de forma digital por ARMANDO ALVES
BRIT0:37829440115
DN: c=BR, O=ICP-8ruíl, ou,.,.Secretaria da Receita Federal do Brasit-

8 RIT0•37829440115 flFS,~umRFBo-CPfA1,ou-(EMBRANCO),ou•313945"4000109,
ouspresencfal, ai-ARMANDO ALVES BRIT0:378294401 t5

• Dados: 2025.04.24 14:SS:38-03'00'

ARMANDO BRITO
Vereador PMB

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / redacao@barradogarcas.mt.leg.br